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شهرستان ها 6

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس :

 پروژه ۶۸۰۰ واحدی »نهضت ملی مسکن طبیعت شیراز«؛ 
یکی از منحصربه‌فردترین طرح‌های مسکن در سطح کشور

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- مدیرکل راه و شهرسازی اســتان فارس در نشستی تخصصی با 
پیمانکاران و ناظران، ضمن تشریح ویژگی‌های فنی و زیرساختی طرح پروژه نهضت ملی مسکن 
طبیعت شــیراز این پروژه را به دلیل طراحی مدرن، رعایت الزامات پدافندی و موقعیت تو پوگرافی ، یکی از 

منحصر به فرد ترین پروژه های مسکن در کشور برشمرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در جلســه‌ای تخصصی با حضور مدیر کل راه و شهرسازی فارس معاون مسکن و 
ساختمان ،مهندسان ناظر، آخرین وضعیت اجرایی طرح پروژه نهضت ملی مسکن طبیعت شیراز مورد بررسی 
قرار گرفت. محمد مهدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس، در این نشست با تأکید بر اهمیت 
این اپروژه ۶۸۰۰ واحدی اظهار داشت: »این طرح با توجه به مقیاس عملیاتی و دقت در جزئیات فنی، در حال 

حاضر یکی از شاخص‌ترین و منحصربه‌فردترین پروژه‌های نهضت ملی مسکن در سراسر کشور است.«
عبداللهی با اشــاره به دلایل تمایز این پروژه افزود: »در طراحی طرح پروژه نهضت ملی مسکن طبیعت شیراز 
مواردی همچون ایجاد معبرهای اختصاصی برای تمامی بلوک‌ها، بررسی دقیق شیب‌های زمین و اتخاذ تدابیر 
ترافیکی و محوطه‌سازی‌های تخصصی لحاظ شده است که این ویژگی‌ها در کنار هم، کیفیت زندگی شهری و 

دسترسی ساکنان را به شکل چشمگیری ارتقا می‌دهد.«
وی همچنین پایداری و امنیت را از ارکان اصلی این طرح برشمرد و تصریح کرد: »لحاظ نمودن مسائل پدافندی 
و لجستیکی برای کل این پروژه عظیم، از دیگر خصوصیات بارز آن است که با هدف تضمین امنیت و مدیریت 

هوشمند زیرساخت‌ها برای ۶۸۰۰ خانواده متقاضی پیش‌بینی شده است.«
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان فارس در پایان با اشــاره به پیگیری‌های اداری برای تسهیل امور متقاضیان 
خاطرنشان کرد: »تمامی چالش‌ها و مشکلاتی که در مسیر اخذ اسناد و صدور پروانه‌های مربوط به طرح پروژه 
نهضت ملی مسکن طبیعت شیراز وجود داشت، با جدیت پیگیری شده و فرآیند رفع این موانع در مراحل نهایی 

قرار دارد تا روند ساخت و ساز در تمامی زون‌ها با سرعت و دقت کامل ادامه یابد.«

استاندار بوشهر: 

 مرکز اسناد و کتابخانه ملی، پشتوانه هویتی
 و پژوهشی استان است  

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- بوشهر- استاندار بوشــهرگفت: مرکز اسناد و کتابخانه ملی، به 
عنوان پشتوانه پژوهشی این استان نقش مهمی در صیانت از هویت تاریخی و فرهنگی دارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، ارسلان زارع در بازدید از مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان به مناسبت روز 
اسناد ملی و میراث مکتوب با قدردانی از تلاش‌های مدیران، کارشناسان و پژوهشگران حوزه اسناد و کتابخانه‌ها 
اظهار کرد: اسناد تاریخی، حافظه مکتوب یک ملت و بخش مهمی از هویت فرهنگی و اجتماعی جامعه هستند 
و حفظ، نگهداری و انتقال این میراث ارزشمند به نسل‌های آینده، وظیفه‌ای ملی و فرهنگی محسوب می‌شود.

وی با اشاره به پیشینه تاریخی، فرهنگی و دریایی استان بوشهر افزود: ظرفیت‌های گسترده تاریخی و اسنادی 
استان، ضرورت تقویت زیرساخت‌های پژوهشی و آرشــیوی را دوچندان کرده و باید امکانات مرکز اسناد و 

کتابخانه ملی متناسب با نیازهای روز توسعه یابد.
استاندار بوشــهر در ادامه با تأکید بر ضرورت تأمین فضای مناسب برای فعالیت‌های این مرکز تصریح کرد: با 
توجه به گسترش فعالیت‌های مرکز اسناد و کتابخانه ملی بوشهر در سال‌های اخیر، احداث ساختمانی مستقل، 
مجهز و متناسب با مأموریت‌های تخصصی این مجموعه ضروری است و موضوع تأمین زمین برای ساخت 

ساختمان جدید با همکاری دستگاه‌های مرتبط در دستور کار قرار دارد.
زارع توسعه مخازن نگهداری اسناد، تقویت بخش دیجیتال‌سازی، ایجاد فضاهای تخصصی پژوهشی و تجهیز 

بخش مرمت اسناد را از نیازهای این مجموعه عنوان کرد.
وی گفت: توسعه زیرساخت‌های مرکز اسناد و کتابخانه ملی در بوشهر می‌تواند زمینه ارتقای خدمات فرهنگی 

و پژوهشی در سطح استان را فراهم کند.
در این بازدید نرگس صداقت مدیر مرکز اســناد و کتابخانه ملی استان بوشــهر نیز گزارشی از وضعیت اسناد 

تاریخی، روند دیجیتال‌سازی، فعالیت‌های پژوهشی و نیازهای تجهیزاتی و عمرانی این مجموعه ارائه کرد.
استاندار بوشهر در پایان بر حمایت از توسعه فعالیت‌های مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان تأکید کرد.

گروه اســتان هــا- نجمه شــمس الدینی 
،بندرعباس - مدیر امور اراضی ســازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان بــا تاکید بر اهمیت صدور اســناد 
کشــاورزی و تثبیت حــدود اراضی، از پاســخگویی به 
یک‌هزار و ۹۹۳ مورد اســتعلام در ســامانه صدور اسناد 
کشاورزی )سحاک( طی سال گذشته خبر داد وگفت: این 
استعلام‌ها در مجموع ۶ هزار و ۱۶۰ هکتار از اراضی استان 

را دربر می‌گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،حامد شــکوهی روز سه‌شنبه با 
اشاره به روند پاسخگویی به استعلام‌ها در سامانه سحاک، 
اظهار کرد: باتوجه به اهمیت صدور اســناد کشاورزی و 
ضرورت تثبیت حدود اراضی، در سال گذشته در مجموع 
یک‌هزار و ۹۹۳ مورد اســتعلام در این ســامانه بررسی و 

پاسخ داده شد.
وی بیان کرد: مجموع مســاحت اراضی مربــوط به این 
اســتعلام‌ها ۶ هزار و ۱۶۰ هکتار بوده که در مسیر تثبیت 

مالکیت و تسهیل صدور اسناد کشاورزی قرار گرفته است.
مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان ادامه 
داد: در میان شهرستان‌های استان، حاجی‌آباد با ۳۶۲ مورد 
استعلام و مساحت یک‌هزار و ۷۰۳ هکتار، بیشترین میزان 

پاسخ به استعلامات را به خود اختصاص داده است.
شــکوهی افزود: پس از حاجی‌آباد، شهرستان بندرعباس 
با ۲۰۸ مورد استعلام و مســاحت ۸۲۳ هکتار و شهرستان 
جاسک نیز با ۱۸۲ مورد استعلام و مساحت ۵۹۲ هکتاردر 
جایگاه بعدی است.وی با تاکید بر نقش سامانه صدور اسناد 
کشاورزی )سحاک( در ساماندهی اراضی کشاورزی گفت: 
پاســخگویی به‌موقع و دقیق به اســتعلامات، از مهم‌ترین 
اقدامات برای شفاف‌ســازی وضعیت اراضی، جلوگیری 
از بروز اختلافات و تسریع در فرآیند صدور اسناد رسمی 

کشاورزی به شمار می‌رود.
مدیر امــور اراضی ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان 
همچنین با اشــاره به قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 

اموال غیرمنقول اظهار کرد: با ابلاغ این قانون و اجرای دقیق 
آن در مدیریت امور اراضی استان، انتظار می‌رود گام مهمی 
در مسیر تثبیت حدود اراضی و صدور اسناد کشاورزی در 

هرمزگان برداشته شود.
وی با اشــاره به نقش مشــارکت مردمــی در حفاظت از 
اراضی کشاورزی گفت: سامانه ۱۳۱ به‌عنوان بستر دریافت 
گزارش‌های مردمی فعال اســت و شــهروندان می‌توانند 
هرگونه تخلف در حوزه تغییر کاربری اراضی را از طریق 
این سامانه یا ســامانه cms.laoi.ir گزارش دهند تا در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن مورد بررسی قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، استان هرمزگان با بیش از ۱۶۰ هزار هکتار 
سطح زیرکشت باغی و زراعی و تولید سالانه افزون‌بر سه‌ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی و دامی، 

ظرفیت بالایی برای توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی دارد.
این ظرفیت‌ها شــامل محصولات خرما، مرکبات، سبزی 
و صیفــی، میوه‌های گرمســیری و بیــش از ۷۵ هزار تن 
محصولات دامی است که می‌تواند زمینه‌ساز رشد اقتصادی 

و ارتقای معیشت کشاورزان باشد.

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

بیش از ۶ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی هرمزگان در مسیر صدور سند تأکید بر اهمیت تولید بهداشتی خوراک دام 

و طیور در ساوجبلاغ

گروه استان ها- عینی ، البرز- در راستای صیانت از 
سلامت دام، ارتقای کیفیت نهاده‌های دامی و پشتیبانی 
از امنیت غذایی، مدیرکل دامپزشــکی استان البرز به 
همراه معاون سلامت اداره‌کل و جمعی از مسئولان 
دامپزشــکی، با حضور در یکی از واحدهای تولید 
خوراک دام و طیور شهرستان ساوجبلاغ، روند تولید 
و الزامات بهداشــتی این مجموعه را مورد بررسی 

قرار دادند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا جمالی مدیرکل 
دامپزشــکی اســتان البرز به همراه محسن ابوترابی 
معــاون ســامت اداره‌کل و جمعی از مســئولان 
دامپزشــکی، با حضور در یکی از واحدهای تولید 
خوراک دام و طیور شهرستان ساوجبلاغ، روند تولید 
و الزامات بهداشــتی این مجموعه را مورد بررسی 

قرار دادند.
در این برنامه با تأکید بر اهمیت تولید خوراک سالم 
و اســتاندارد، رعایت دقیق ضوابط بهداشتی، فنی و 
قرنطینه‌ای را در تمامی مراحــل تولید، نگهداری و 

توزیع خوراک دام و طیور ضروری دانست.
 وی با اشاره به شرایط حســاس کشور و ضرورت 
پایداری در زنجیره تأمیــن و تولید، نقش واحدهای 
تولیدی مســئولیت‌پذیر را در حفظ ســامت دام، 
پیشــگیری از بروز بیماری‌ها و تأمین امنیت غذایی 

جامعه حائز اهمیت عنوان کرد.
 در ادامه، ابوترابی معاون سلامت اداره‌کل دامپزشکی 
اســتان البرز نیز بر ضــرورت تــداوم نظارت‌های 
تخصصی بر واحدهای تولید خــوراک دام و طیور 
تأکید کرد و اجرای کامل دستورالعمل‌های بهداشتی 
را از الزامات اساســی در صیانت از سلامت زنجیره 

تولید فرآورده‌های خام دامی برشمرد.
در این حضور میدانی، مسئولان دامپزشکی استان و 
شهرســتان از بخش‌های مختلف این واحد تولیدی 
دیدن کرده و از نزدیــک در جریان ظرفیت‌ها، روند 
فعالیت، برنامه‌های توســعه‌ای و مســائل موجود 

قرارگرفتند.

در راستای انتقال یافته‌های تحقیقاتی و نظارت بر 
مزارع الگویی انجام شد

بازدید محققان مرکز تحقیقات کرمانشاه 
از پروژه‌های تحقیقی-ترویجی گندم در 

شهرستان روانسر

 گروه استان ها- کرمانشاه- تیمی از محققان برجسته 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
استان کرمانشــاه در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۵ از 
پروژه‌های تحقیقی-ترویجی گندم نان و دوروم در 
شهرستان روانسر بازدید کردند. این پایش میدانی که 
در مزرعه کشاورز پیشرو در روستای تپه زرد انجام 
شــد، با هدف ارزیابی فنی ارقام و بررسی وضعیت 

مزارع در مرحله داشت صورت گرفت.
به گزارش  اقتصادســرآمد از روابــط عمومی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
کرمانشاه، در راستای اجرای برنامه‌های پایش میدانی 
و انتقال دانش فنی به مزارع، تیمی از محققان غلات 
بخش تحقیقات علوم زراعی وباغی۱۶ اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۵ از پروژه‌های تحقیقی-ترویجی )P-T( گندم 

نان و دوروم بازدید به عمل آوردند.
این بازدید در مزرعه کشاورز پیشرو، واقع در روستای 
تپه زرد از توابع دهستان حسن‌آباد شهرستان روانسر 
انجام گرفت. در جریان این برنامــه، محققان مرکز 
ضمن بررســی دقیق وضعیــت فیزیولوژیک ارقام 
مختلف گندم، پارامترهایی نظیر تراکم بوته، وضعیت 
پنجه‌زنی، کنتــرل علف‌های هــرز و پایش آفات و 

بیماری‌های احتمالی را مورد ارزیابی قرار دادند.
اجرای پروژه‌های تحقیقی-ترویجی با هدف انطباق 
یافته‌های علمی با شرایط اجرایی در مزارع کشاورزان 
انجام می‌شود تا بهترین ارقام و دستورالعمل‌های فنی 
برای دســتیابی به حداکثر عملکرد در واحد سطح 
شناســایی و معرفی گردند. در پایان ایــن بازدید، 
توصیه‌های فنی لازم در خصــوص مدیریت تغذیه 
و آبیاری مزارع در مراحل نهایی رشــد به بهره‌بردار 

ارائه شد.

 مدیرعامل شرکت آبفای سیستان و بلوچستان:

» انشعابات غیرمجاز« 
ریشه کمبود آب در جنوب 

سیستان و بلوچستان
گروه استان ها- سرگزی ، سیستان وبلوچستان - مدیرعامل شرکت آبفای 
سیستان و بلوچستان با اعلام افزایش بی‌سابقه ســرانه تولید و مصرف 
آب در مناطق روستایی، از هدر رفت ۸۶ درصدی آب در دشتیاری، ۷۹ 
درصدی در هامون و ۷۷ درصدی در نیکشهر خبر داد و انشعابات غیرمجاز باغ‌های 

موز را عامل اصلی این بحران دانست.
به گزارش اقصادسرآمد، فرهاد سرگلزایی با ارائه عملکرد سه ساله این شرکت به ایرنا  
اظهار کرد: سرانه مصرف آب در مناطق روستایی سیستان و بلوچستان از ۲۳۰ لیتر در 
سال ۱۴۰۳ به ۳۲۰ لیتر در پایان سال ۱۴۰۴ رسیده که رشدی ۹۰ لیتری و بی‌سابقه در 

سالیان گذشته محسوب می‌شود.
وی میانگین سرانه تولید آب در سیستان و بلوچستان را ۲۸۷ لیتر و میانگین مصرف 
را ۱۷۴ لیتر به ازای هر نفر اعلام کرد و افزود: سرانه تولید در مناطق شهری ۲۵۱ و در 
مناطق روستایی ۳۲۰ لیتر است که نشان از توسعه خدمات آبرسانی دارد. هم‌اکنون 
۶۳۸ هزار و ۸۱۰ مشترک در استان فعال هستند که ۹۲ درصد آن‌ها خانگی و هشت 

درصد غیرخانگی به شمار می‌روند.
مدیرعامل شرکت آبفای سیستان و بلوچســتان مهم‌ترین چالش را هدررفت آب 

عنوان کرد و گفت: میانگین هدررفت در مناطق شهری ۳۴ درصد، در مناطق روستایی 
نزدیک به ۵۰ درصد و در مجموع اســتان ۳۹ درصد اســت، اما این رقم در برخی 

شهرستان‌ها به شدت بالاتر می‌رود.
به گفته وی، در مناطق روستایی شهرستان دشتیاری هدررفت به ۸۶ درصد، در هامون 
۷۹ درصد، در نیکشــهر ۷۷ درصد، در زهک ۷۶ درصد، در مهرستان ۷۳ درصد، در 
ایرانشهر ۷۳ درصد، در پیشین ۵۹ درصد، در میرجاوه ۵۵ درصد و در لاشار ۵۴ درصد 
می‌رسد. در واقع در منطقه دشتیاری به ازای هر نفر روزانه یک‌هزار و ۳۰۰ لیتر آب 
تولید می‌کنیم، اما به دلیل انشعابات غیرمجاز، مردم همچنان از کمبود آب گلایه دارند.

تولید آب سیستان و بلوچستان از ۲۴۷ میلیون مترمکعب در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۶۴ 
میلیون مترمکعب در پایان سال ۱۴۰۴ رسیده است

سرگلزایی هدررفت را ۲ نوع »واقعی« )ناشی از فرسودگی تاسیسات( و »ظاهری« 
)ناشی از انشعابات غیرمجاز( دانست و عنوان کرد: بیشترین هدررفت در سیستان و 
بلوچستان، به ویژه در جنوب، مربوط به انشعابات غیرمجازی است که باغات موز از 

آن استفاده می‌کنند و شبکه آبرسانی عمومی را تحت شعاع قرار داده‌اند.
وی از افزایش منابع آبی خبر داد و اظهار کرد: تولید آب سیستان و بلوچستان از ۲۴۷ 
میلیون مترمکعب در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۶۴ میلیون مترمکعب در پایان سال ۱۴۰۴ 

رسیده که ۱۷ میلیون مترمکعب افزایش را نشان می‌دهد.
مدیرعامل شــرکت آبفا درباره اعتبارات گفت: در ســال ۱۴۰۴ بیش‌از ۸.۵ همت 
مصوبه داشتیم که ۶.۵ همت آن تخصیص یافت. با احتساب اوراق مشارکت، میزان 
تخصیص از ۳۱ درصد به ۷۶ درصد افزایش یافت که نشان از اهمیت اوراق در جذب 

اعتبار دارد.
وی از انجام تعهدات ســال ۱۴۰۴ خبر داد و خاطرنشان کرد: متعهد شده بودیم ۸۰ 

روستا را آبرسانی کنیم، اما موفق شدیم در ۲۴۲ روستا تنش آبی را رفع کنیم.
سرگلزایی از بهره‌برداری ۱۰۹ پروژه تا پایان فروردین ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: بقیه 

پروژه‌ها تا پایان شهریور امسال افتتاح خواهد شد.
وی با اشاره به اقدامات ایام نوروز و ماه رمضان خاطرنشان کرد: ۱۳ پروژه به ارزش 
یک‌هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان )۹۱۵ میلیارد تومان در شمال و ۴۱۰ میلیارد تومان در 
جنوب استان( آماده بهره‌برداری است که بخشی از آن افتتاح شده و بر اساس برنامه 
هفتم توسعه و سند توسعه سیستان و بلوچستان، هدف‌گذاری افزایش تولید، کاهش 
هدررفت به زیر ۳۰ درصد، و واگذاری اصولی انشعابات تا پایان سال ۱۴۰۷ انجام شده 
و امیدواریم با همکاری دستگاه‌های اجرایی و نهادهای فرهنگی، موضوع انشعابات 

غیرمجاز که ریشه اصلی بحران در جنوب است، جمع‌آوری شود.

   ایران زمین        


